_ АДМИНИСТРАЦИЯ
РУЗСКОГО ГОРОLСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОИ ОБЛАСТИ
l43100, Московокая область, г. Руза, ул. Солнцева,

e-mai l : r е siоп r uza@,. ntai l. гu. infolDru zaresинн507500@
1 1, тел./факс 8 (49627) 24-230
Www.ruzareglon.ru
89l99, окпо 0537з94l

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
аа tl tlll, ,loz с/ хs t/6'"tr

об установлении гryбличного сервитута в порядке главы V.7.
Земельного кодекса Российской Федерации по : адресу
(местоположение): MocKoBcKaJl область, Рузский г. о., Журавлёво д.
в пользу Ао "мособлгаз|l в целях размещениrI линейцого объекта
(Распределительный гil}опровод высокого давления Р<lr2МПа, о

установкой гaвораспределительного гryнкта (ГРПШ),
распределительный газопровод среднего давления Р<0,3МПа по
адресу: Московская область, г.о. Рузский, д.Журавлево) дIя
выполнения мероприятий по ускоренной догазификации объектов

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федераuии" Федерапьццм законом от
06.10.2003 Nе 131-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федераuии>>, Законом Московской области л! 23196_оЗ кО реryлироваfiии земеJIьных отношенlй
в МосковОкой областю>, руководстВуясь УставоМ Рузского городского округа, учитываrI
ходатайство Ао "Мособлгаз" от 29.03.2024 Ns Р001-8312869498 -83292566,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить гryбличный сервитут на срок 120 в отношении части земельного участка с

кадастровым номероМ 50:19:0000000:23079,IIJIощадью з28052 кв. м, категориеЙ земель - земли
сельскохозяйственного на3начения, видом раi}решенного использованиJI - прочие земли,

расположенного по адресу: Московская область, р-н Рузский., в пользу Ао "Мособлгазll, в целях

размещенИJI линейноГо объекта (РаспределительныЙ гm}опровод высокого давления Р<1,2МПа, с
установкой гtвораопределительного пункта (грпш), распределительный гвопровод 0реднего
давления Р<0,3МПа по адресу: Московская область, г.о. Рузский, д.Журавлево) дrя выполнения
мероприятий по ускоренной догазификации объектов, в границах в соответствии с приJIожением к
настоящему fIостановлению.

1.1. Срок, в течение которогО использование земельных участков (их частей) и (или)

расположенных на них объектов недвиrкимого имущества в соответствии с их разрешенным
ИСПОЛЬЗОВаНИеМ бУДет В соответствии о п.п. 4 п. 1 ст. 39.41 Земельного Кодекса РФ невозможно или
существенно затруднено: 1 1 месяцев дIя строительства.

1.2. Рецlение об установлении публичного сервитута принимается в соответствии
ПРОгРаммой Правительства Московской области <Развитие газификации в Московской области до
2030 годa>, утвержденной постановлением Правительства Московской области от 20.12.2004 ЛЬ

778150.

1.з. Реквизиты нормативньгх актов, определяющих порядок установления зоц с особыми

условиямИ использованиJI терриТорий И содержание ограниченИй прав на земельные участки в
границах такщ зон в сJryчае, если гryбличный сервиryт устанавливается в целях рil}мецепия
июкенерного сооружения, требующего установления зон с особыми условиями использования
территорий - Постановление Правительства Росоийской Федерации от 20.11.2000 Ns 878 (об
утверждении Правил охраны гtr}ораспределительных сетей>.

1.4. Ао "МособлгазD привести земельпые участки в состояние, пригодное для
использов&ния в соответствии с видом разрешенного использованиrI, в срок не позднее чем 3 месяца
после завершениrI деятельности.

2. АДМИНиСтрации в течение 5 рабочих лней направить копию настояIцего Постановления
в УправлеНие ФедераЛьной сrryЖбы госулаРственноЙ регистрацИи, кадастра и картографии по
Московской области для внесениrI сведений об установлении rryбличного сервитута в отноIцении
земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего Постановления, в Единый государственцый

реестр недвшкимооти.

3. Администрации В течение 5 рабочих дней разместить настоящее Постановление ца
официальном информационном сайте администрации - http://www.ruzaTegion.ru в информациоцно-
телекоммуникационной сети <Интернет>.

4, Управлению земельных отношений в течение 5 рабочих дней паправить обладатошо
rryбличного сервитута копию настоящего Постаяовления, сведеншI о лицах, являюцtлтхся
правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших зФIвлениJI об учоте их прав
(обременений прав) на земельшые участки, способах связи с ними, копии документов,
подтверщдающих права ука3аIrных лиц на земельные участки.

5. Контроль за выполнением наотоящего Поотановления возложить на Заместрtтеля Главы
Рузского городского округа Ю.Е. Голубину.

Глава городского округа Н.Н. Пархоменко

О.П. Гаврилова

Лукашева Наталья Юрьевна
отдел по распоряжению земсльными участками, старший инспектор
8 (4962'7) 50-359, kabinet 200@bk,ru

Начальник общего

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
-ffiНiЁrffiН:.il"Iх

ffi ffi:IТiiilili;i]il;1T ffiН;-
условиями использования территории

Публачньlil сервuпуm объекtпа "РаспреdапuпельньtЙ еазопровоd вьrсоко?о dавленuя PSI.2 МПа, с усmановкой
еазораспреdurапельноzо пункпrа (грпш), распреdаапальный еазопровоd среdнеео dавленая Ц/'r3 Мпа,
располоilсеНньlй пО аdресу: Мосtсовская обласtпь, ао. Рузскuй, d, Журавлево (ур, Косuно),,Щоеазuфuкацuя

насшенноео щнкmо- d. Жц!_:!.:.!:.(!:,р:!tос,чуо), располоасепноzо по аёреу: Мосювская обласtпь,,iо, Рузскай)
(наимепование объокта, меотополохенпе цаниц кото@

Раздел 1

Сведецrrя об объекте
лlь

п/п Характеристпки объекта Опшсание характеристшк

1 2 з
l местопопожение объекта Московская область, Рузский г.о., Журавлёво д

2
Ппощадь объекта * величина
погрешности определения площади
(р+

^р)

315M2*6M'

3

Иные характеристики объекта
|Вил

объекта реестра границ: Зона с осоOыми условиями
использования территории
Содержание ограничений использования объектов недвюкимости в
предедах зоны или террцтории: Публичный сервитут для целей
строитепьства, реконструкции, эксплуатации, капитаJIьного ремоЕга
линейных объекгов системы газоснабжения, их неотъемлемых
технодогических частей.Срок установления 1 20 месяцев. обладатель
гryбличного сервитута: Акционерное Общество''Мособпгаз''(ИНН
50з2292612, оГРн ll7 5024034734). Адрес юридического лица:
МосковскаЯ область, mрод ОдинЦово, деревIuI Раздоры, километр l-й
(Рублёво-Успенского шоссе тер,), дом 1, корпус Б. ЭлекгропнаJI почта:
info@mosoblgaz.ru

2
Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-50, зона l

2. Сведения о характерных точках границ объекта

обозначение
характерных

точек
границ

Координаты, м
Метод определения

координат характерной
точки

Срепняя
квflдратическая

погрешность
положениfl

характерной
точки (Mt), м

описание
обозпачеция точкш
на местшостп (шри

палшчии)х Y

1 1 3 4 5 6

l 4,Iз 50з,43 l 292 041,00

Метод спутниковых
геодезических измерений

(определений)

0,10

2 473 484,47 l292 060,12 0,10

3 4,1з 479,|| 1 292 060,83 0,10

4 47з 454,з8 | 292 090,59 0,10

5 4,73 449,96 1 292 09,7,|6 0,10

6 4,1з 447,28 l 292 09з,98 0,10

7 473 45l,|,7 l 292 088,18 0,10

8 4,1з 477,03 l 292 057,07 0,10

9 4,7з 482,60 1 292 056,3з 0,10

l0 473 500,56 l2920з8,22 0,10

1 4,7з 503,4з l 292 041,00 0,10

1
,|

з 4 5 б

3
Сведепия о местополоя(ении измешенных (уточненных) границ объекта

1. Система координат МСК-50, зона 1

2. Сведения о характерных точках границ объекта

обозначенце
характерных

точек
границы

Существующие
координаты, м

измененные
(уточненные)

коордишаты, м

Метод
определения
координат

характерной
точкп

Средняя
квадратическая

погрешность
полоя(ения

характерной
точки (Mt). м

опцсапие
обозначения

точкп на
местшостп

(прш
наличии)

х Y х Y

1 1 3 4 5 6 7 8

1 2 3 4 5 6 7 8

план границ объекта

50 l 1}:00-30l]07

50l19|0000000:2зOr9

Зо!lа е 0У],

4

у
6

50:19:0030207;11

50:19:0030207:12

50:19;0030207:7

50i19:0030207:84

Масштаб 1:1 500

Используемые условные знаки и обозначешпя:

зона с 0у' , ОбО:ЗНаЧеНИе:]ОЕы с оСОбыми условиями испоJьзования территории-публичного сервитуга в-- - пользу Акшионерного обrцества ''Мособлгаз''

:la
- Обозначение характерной точки границ публичного сервитута

20 24 r.Подпись ,Щата (( 27 > марта

50;19:0030207;85

10

место ддя оттиска печати (при наличии) лица, составившего описание мостоположенrul rраflиц объекта

ТЕКСТОВОЕ ОПИСАНИЕ
ниц населенньш ри rU зон

прохождение границы
Описание прохощдения граншцыот точки до точки

1 2 3

местоположения